
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

 
Determina n 63   del   01.10.2012 

 
 
OGGETTO: RIPARTIZIONE, LIQUIDAZIONE E VERSAMENTO DEI PROVENTI DEI DIRITTI DI 

SEGRETERIA RISCOSSI NEL 3° TRIMESTRE 2012. 

 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 25/10/2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 ATTESO  di dover provvedere per quanto in oggetto indicato conformemente al combinato disposto 
di cui agli artt. 30, comma 2 della L. 1511/1973, n. 734, modificato dall’art.  27 del D.L. 28/02/1983, n. 55, 
convertito nella L. 26/04/1983, n. 131, comma 4 della L. 11/07/1980, n. 312 e D.M. 31/07/1995 (relativo alle 
nuove modalità di versamento trimestrale dei diritti riscossi), letti in consonanza alle disposizioni di cui all’art. 
21  del D.P.R. 4/12/1997, n. 465 a norma del quale i diritti di segreteria di cui agli artt. 40, 41 e 42 della L. 
8/06/1962, n. 604 e s.m., per la quota stabilita dal precitato art. 27 del DL n. 55/83, spettano all’Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali  e provinciali e sono versati direttamente 
all’istituto di credito incaricato del servizio di cassa. 
 
 VISTI i criteri e le modalità per il versamento dei diritti in questione, comunicati dall’Agenzia di cui 
sopra. 
 
 RITENUTO di dover provvedere per la ripartizione e liquidazione dei diritti di che trattasi. 
 
 ACCERTATO che nel  3° trimestre 2012  sono stati riscossi diritti per €.  11,44 
così distinti: 
DIRITTI DI SEGRETERIA GENERICI….€      11,44   
DIRITTI DI ROGITO                               €. 1.670,80 
RITENUTO di dover effettuare il riparto dei diritti come sopra riscossi e nelle quote percentuali di legge tra il 
Comune, l’Agenzia ed il Segretario Comunale. 
 
VISTO in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione, il dispositivo del decreto 
sindacale  di nomina; 
 
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.l.GS 18/08/2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 
DI RIPARTIRE i diritti di cui in premessa  come segue: 
 
ammontare complessivo dei diritti riscossi soggetti a riparto € 1.682,24 di cui: 
€   11,44 quali diritti di segreteria generici da così ripartire: 
quota spettante al comune ……………………………………………………………………..€      10,29 
quota 10% spettante all’Agenzia……………………………………………………………….€.       1,25 
 
€  1.670,80 quali diritti di rogito da così ripartire: 
quota 10% spettante all’Agenzia …………………………………………………………….. €     167,08    
quota 22,5% spettante al Comune…………………………………………………………..   €     375,93    
quota 67,5% spettante al Segretario Comunale …………………………………………...  €  1.127,79 
 

determina 



 
DI DISPORRE per il versamento all’Agenzia dell’importo di €. 1,25 mediante imputazione sull’intervento cod. 
1.01.02.05/15 (cap. 1037)    del  bilancio  2012   ; 
 
DI DISPORRE la liquidazione della quota spettante al segretario Comunale per complessive € 1.127,79 
previe ritenute di legge, dando atto che la somma predetta è contenuta  entro  il limite massimo di 1/3 del 
trattamento economico attribuito per l’anno 2012 al suddetto funzionario. 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui al precedente punto 2 sull’intervento cod. 1.01.02.01/20 (cap. 1038) – del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2012,  che presenta la necessaria disponibilità.  
 
 
 
 
                                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Ivana Barbaglia 
 
 
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
(ART. 151, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000) 

 
VISTO: si attesta la regolarità contabile  in ordina alla copertura finanziaria della spesa  prevista nella 
presente determinazione. 

 
      Li, 01.10.2012 

 
 
                                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Ivana Barbaglia 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


